Ces l e t t r e s r e p r o d u i s e n t t e x t u e l l e m e n t c e l l e s d e P o n s d e T h é z a n 

da t é e s du 1 4 a v r i l e t p u b l i é e s c i - d e s s u s n ° 1 7 5 2 . — L e sceau de 

P i e r r e d e V i l l e n e u v e n e s 'est p a s c o n s e r v é . 

1767 1226. 29 avril. 

Juramentum civium Biterrensium quo omnimodum 
obsequium ecclesiœ Romanœ et régi Franciœ 
j>romittunt. 

( J . 3 3 7 . — B é z i e r s , n ° 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

ABC. D E F . G H J . 

Notum sit omnibus quod, anno Dominice incar

nationis M" CC° XXVI0, m. kalendas maii, probi ho

mines de Biterri et tota universitas ejusdem civitatis, 

de consilio et voluntate domini P. (Pétri) Narbo

nensis electi, juramentum prestiterunt domino 

B. (Bernardo) Biterrensi episcopo, de mandato 

ejusdem electi recipienti, sub hac forma, ita quod 

quilibet ipsorum rtersonaliter sic juravit : — « Ego 

Aimericus Bofatus promitto bona fide, vobis do

mino episcopo Biterrensi recipientibus (sic) pro 

domino Petro Narbonensi electo, et tactis sacro

sanctis Evangeliis, me pariturum universis man

datis et singulis domini Bomani Sancti Angeli 

diaconi cardinalis, Aj>ostolice Sedis legati , super 

his omnibus pro quibus sum excomunicatus per 

legatos ecclesie Romane, vel etiam ipso jure. — 

Similiter promitto et juro quod universis et singulis 

mandatis domini Lodovici régis Francorum parebo, 

bona fide et specialiter de non recipiendis inimicis 

Ecclesie vel juvandis in aliquo contra voluntatem 

domini régis et domini cardinalis ; ponens et expo-

nens personam meam et omnia bona mea, ad volun

tatem et mandatum eorum, ut premissa a me fide

liter compleantur, et sine fraude serventur. — Juro 

etiam quod fideliter custodiam civitatem et omnes 

habitantes in ea et bona ipsorum, ad honorem Dei 

et Ecclesie utilitatem; nec ego faciam, vel susti-
nebo, juxta posse meum, quod aliquis faciat se-
ditionem in civitate, vel aliquid unde civitas per-
turbetur. — Et si contra premissa venero, vel non 
observavero universa et singula, volo quod omnia 
bona mea cadant in commissum. — Sic Deus me 
adjuvet et hec sancta nuor Evangelia. » — Hoc idem 
et eodem modo juraverunt universi et singuli homi
nes predicte civitatis. Et nos Aimericus Bofatus, 
Johannes de Boiano, Bernardus Martinus, Guillel
mus Pétri de Narbona, Guillelmus de Castris, etc. 
(seqittintiir quinquaginta nomina), ut predicta a no
bis fideliter compleantur, promittimus et juramus 
nos tenere obstatica apud Narbonam, vel ubi do
minus electus voluerit, ad comonitionem domini 
episcopi vel ipsius electi; promittimus etiam quod 
plures jurabunt obstatica, si dominus electus vo
luerit vel viderit expedire. Ad majorem vero firmi
tatem , presenti carte sigillum nostre comunitatis 
fecimus apponi. 

S c e l l é d u s c e a u d e la v i l l e d e B é z i e r s ; c i r e b r u n e , d o u b l e q u e u e ; 

d é c r i t d a n s l'Inventaire s ous l e n ° 5 6 1 4 . 

1768 Barcelone. (1226.) 29 avril. 

Litterœ N. Sancii comitis Rossilionis Ludovico Fran
corum régi, cui suum juvamen et auxilium contra 
hereticos promittit. 

(J. 4 2 8 . — A l b i g e o i s , n " 1 3 . — O r i g i n a l . ) 

Illustrissimo et excellentissimo et reverentissimo 
domino Ludovico, Dei providentia régi Francho-
rum, N. (Nuno) Sancii, per eandem cornes Rossi
lionis, Vallisperii, Cerritanie et Confluentis, cum 
salute et summa reverentia se et sua. — Litteras, 
quas nobis ex parte vestre celsitudinis obtulit vene-
rabilis (Benedictus) abbas Crasse, cum summo gau-
dio acceptavimus, et super his que de verbo retulit, 
quantum ad persone vestre mérita et morum excel-
lentiam et propositi sanctitatem, ultra quam pos-
semus exprimere congaudemus, attendentes quod 
per vos magnalia antecessorum vestrorum, pro 
defentione fidei et exaltatione Ecclesie, Omnipo-
tentis clementia innovabit, et vestro ministerio fidem, 
pacem et justitiam, que in partibus hereticorum 
pene penitus perierant, ad sui nominis gloriam 

relevabit, et, quanto ignominiosius et gravius cor-
ruerant, tanto gloriosius et saluberius confirmabit. 
— Cum igitur in omnibus sublimitati vestre ve-
limus totis viribus deservire, et in his precipue 
teneamur que pertinent ad salutem anime nostre, 
personam nostram, terram et homines servicio 
vestro exponimus ad extirpandos fidei inimicos 
et ad vindicandas Salvatoris injurias et ejus ne-
gocium promovendum, qui precioso suo sanguine 
nos redemit ; nam terra nostra ad servicium ves
trum et juvamen, per mare et per terram, valde 
idonea est atque apta. — Ceterum, quia vox viva 
prefertur mortue, et fidelis interpres nostre mentis 
secretum expressius intimabit, venerabilis abbas 
Crasse statum nostrum et firmum propositum vo
bis plenius explicabit ; cui, ex parte nostra, vestra 
celsitudo, si jdacuerit, fidem adibeat pleniorem. — 
Datum Barchinone, m. kalendas madii. 

T r a c e s d e s c e a u e n c i r e b l a n c b e p e n d a n t sur l a c e t d e s o i e n o i r e . I I 

n e r e s t e p l u s q u e d e s p a r c e l l e s d e c e s c e a u , q u i n ' a p a s é t é r e t r o u v é 

a i l l e u r s . — N u f î e z S a n c b e , c o m t e d e R o u s s i l l o n , V a l e s p i r , C e r -

d a g n e e t C o n f i a n t , s u c c é d a v e r s 1 2 2 2 à s o n p è r e S a n c h e , p r e m i e r